
  Код 

 Форма по ОКУД 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

“Детский сад общеразвивающего вида №21 “Светлячок” муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым  

(МБДОУ №21 "Светлячок") По ОКПО 

00795005 

наименование организации   

 
 

  Номер документа Дата составления 

     ПРИКАЗ 173 16.08.2023 

                                                                (распоряжение) 

                                   о мерах по предупреждению коррупционных проявлений  

в МБДОУ №21 "Светлячок 

           

          В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об 

образовании  в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008          

№ 273-ФЗ "О противодействии коррупции",  а также с целью соблюдения 

требований действующего законодательства и профилактики коррупционных 

проявлений в МБДОУ №21 "Светлячок" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Категорически запретить взимание работниками ДОУ  наличных денежных 

средств, материальных ценностей с родителей (законных представителей) 

воспитанников при подготовке, организации и проведении образовательного 

процесса и праздничных мероприятий. 

2. Провести разъяснительную работу с работниками ДОУ о недопустимости 

незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) 

воспитанников, а также иных коррупционных нарушений при исполнении своих 

должностных обязанностей. 

3. Предупредить всех работников ДОУ об ответственности за противоправные 

действия, связанные с коррупцией, взяточничеством и злоупотреблением 

служебным положением. 

4. Возложить ответственность за осуществление мероприятий по профилактике 

коррупции на заместителя заведующего по воспитательно-методической работе 

Шутову О.А. и заместителя заведующего по хозяйственной работе  Ямашкину З.А. 

5. Специалисту по КДП довести настоящий приказ до сведения всех работников 

МБДОУ №21 "Светлячок" под подпись. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
Руководитель 

организации Заведующий    Т.А.Куриленко 

 

 

С приказом ознакомлены:  

 


		2023-08-16T17:00:37+0300
	Куриленко Татьяна Алексеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




